



DIRECCIÓN MUNICIPAL DE INTEGRIDAD Y TRANSPARENCIA

REG-DMIT-DAI-09
Fecha de Revisión: 23-03-23
Número de Revisión: 02

INTRAM .



Durango, Dgo. a 31 de octubre de 2024

Folio de la solicitud:
100180700056024

**C. SOLICITANTE
P R E S E N T E.-**

Con fundamento en lo establecido en los artículos 2, 24, 42, 117, 128 y 129 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Durango; 1, 19, 21, 35, 37 y 45 del Reglamento de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Municipio de Durango, en atención a su solicitud de información formulada de manera electrónica a esta Dirección Municipal de Integridad y Transparencia de fecha 15 de octubre de 2024, y registrada con folio 100180700056024, en el cual solicita:

INFORMACIÓN QUE DESEO OBTENER: ¿CUANTAS MOTOCICLETAS, MOTONETAS, CUATRIMOTOS Y SIMILARES SE ENCUENTRAN RETENIDAS O BAJO CUSTODIA DEL H. MUNICIPIO POR HABER COMETIDO ALGUNA (S) INFRACCIÓN AL REGLAMENTO DE TRÁNSITO, Y QUE TIENEN UN MES O MÁS DE ANTIGÜEDAD EN LOS CORRALONES O RECINTOS DESIGNADOS POR EL H. AYUNTAMIENTO DE DURANGO.? GRACIAS !!

Hago de su conocimiento lo siguiente que, una vez solicitada la información correspondiente a la Dirección Municipal de Seguridad Pública, esta atendió la presente solicitud a través de lo siguiente:

Adjunto al presente envío a usted el oficio número DMSP/DJ/7840/2024 con anexo, mediante el cual se otorga la respuesta oportuna a su solicitud de información.

Sin otro particular de momento me despido de usted reiterándole nuestro compromiso con la Transparencia.

**ATENTAMENTE
DIRECCIÓN MUNICIPAL DE INTEGRIDAD Y TRANSPARENCIA**



MSRG/vlcha



SEGURIDAD PÚBLICA

Dirección Municipal de Seguridad Pública



DIRECCION MUNICIPAL
DE SEGURIDAD PÚBLICA
DEPARTAMENTO JURIDICO
OF. No. DMSP/DJ/7840/2024
ASUNTO: El que se indica

MTRO. MICHEL SEGISMUNDO RODRIGUEZ GONZALEZ
DIRECTOR MUNICIPAL DE INTEGRIDAD Y TRANSPARENCIA
P R E S E N T E.-

Con fundamento en los artículos 6º De la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 29 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Durango, y con las facultades que me otorga el Artículo 14 fracción I, II, III del Reglamento de la Dirección Municipal de Seguridad Pública; informo a Usted en referencia al Acuerdo de Admisión **1001807000056024** recibido el día 18 de octubre del año 2024, lo siguiente:

Adjunto al presente oficio DMSP/LV/051/2024, signado por la LIC. OLGA MARGARITA CASTILLO GARAY, encargada del departamento de liberación de vehículos, mediante el cual da respuesta al acuerdo arriba mencionado.

Sin más por el momento, y esperando dar cumplimiento a lo solicitado en tiempo y forma, me despido de Usted.

ATENTAMENTE

Victoria de Durango, Dgo., 25 de octubre de 2024



LIC. VALERIA VELOZ LOPEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO JURIDICO

c.c.p. archivo
VVL/aaa

001331

 DIRECCIÓN MUNICIPAL DE
INTEGRIDAD Y TRANSPARENCIA

31 OCT. 2024

12:03 JOA
RECIBIDO



SEGURIDAD PÚBLICA

Dirección Municipal de Seguridad Pública



Gobierno Municipal

DIRECCION MUNICIPAL DE SEGURIDAD PUBLICA

DEPARTAMENTO LIBERACION DE VEHICULOS

ASUNTO: RESPUESTA

DMSP/LV/051/2024

LIC. VALERIA VELOZ LOPEZ

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE JURIDICO

PRESENTE.

A través de este conducto aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo y así mismo, dar respuesta al oficio N° DMSP/DJ/7839/2024 con fecha de recibido el 22 de octubre, donde solicita se le informe ¿CUÁNTAS MOTOCICLETAS, MOTONETAS, CUATRIMOTOS Y SIMILARES SE ENCUENTRAN RETENIDAS O BAJO CUSTODIA DEL H. MUNICIPIO POR HABER COMETIDO ALGUNA(S) INFRACCIONES AL REGLAMENTO DE TRÁNSITO, Y QUE TIENEN UN MES O MÁS DE ANTIGÜEDAD EN LOS CORRALONES O RECINTOS DESIGNADOS POR EL H. ATUNTAMIENTO DE DURANGO?

MOTOS BAJO CUSTODIA EN GRUAS 2024										
ENE	FEB.	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP.	OCT.	TOTAL
15	14	32	39	30	32	29	36	40	55	322

Sin otro particular por el momento, me despido de Usted, reiterándole la seguridad de mi atenta y distinguida consideración.

13:00 H
29 OCT 2024
Arce lra.

ATENTAMENTE

Victoria de Durango, Dgo, a 23 de octubre de 2023

LIC. OLGA MARGARITA CASTILLO GARAY

ENCARGADA DEL DEPARTAMENTO DE LIBERACION DE VEHICULOS.

